Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023061900223

223

Nº 114, segunda-feira, 19 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2023

CREDENCIAMENTO Nº004/2023
PROCESSO Nº 4360/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Bonfinópolis, Estado de Goiás, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar a partir do 26 de junho de 2023 até
o dia 29 de dezembro de 2023 das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 de Segunda a sexta
feira, em sua sede, sito à av. um, esquina com a 5 nº 594 - centro, Bonfinópolis - GO,
Licitação Pública, Tipo: Credenciamento, tendo por objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE
DENTÁRIA (LRPD) PARA CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS A FIM DE
ATENDEREM AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AOS PACIENTES QUE
NECESSITAM DO SUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I
DESTE EDTAL. Edital disponível no site www.bonfinopolis.go.gov.br Maiores informações
poderão ser obtidas na prefeitura municipal de Bonfinópolis-Go, no horário de expediente,
sendo das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, pelo telefone (62) 3334-
1144 ou pelo E-mail secsaudebonfinopolis@gmail.com

Bonfinópolis-GO, 16 dias de junho de 2023.
KELLON MARCELO RODRIGUES

Presidente da Comissão de credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O fms de Cachoeira Dourada-GO, por intermédio de seu Pregoeiro e equipe de
apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 795/2022, de 02.06.2022, torna público para
conhecimento dos interessados que, na forma da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2001, e lei 8666/93 realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 005/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA UNIDADES DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO'' conforme as especificações, constantes do Termo de Referência - Anexo I
neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
https://bnccompras.com/Home/Login e/ou
https://cachoeiradourada.go.gov.br/licitacao/index.php , outras informações na sede da
prefeitura municipal, situado a praça três poderes nº. 10 Centro - Cachoeira Dourada-GO.
ABERTURA: Dia 30/06/2023 as 08:00hs; Site: https://bnccompras.com/Home/Login.

Cachoeira Dourada-GO, 16 de Junho de 2023.
GABRIEL RODRIGUES IZIDORO MESQUITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra
08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da
CPL, TORNA PÚBLICO aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de
habilitação da RDC Nº 003/2022 que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em obras de qualificação viária, no regime de empreitada por preço unitário,
para executar infraestrutura destinada à pavimentação asfáltica, galeria de águas pluviais e
recapeamento para mobilidade urbana no bairro Nápoles A e B, no Município de Cidade
Ocidental - GO. Licitante(s) Habilitada(s): GAE CONSTRUÇÃO & COMÉRCIO LTDA e
CONSTRUTORA ARTEC S/A. Licitante(s) Inabilitada(s): UNIDA ENGENHARIA LTDA, JEFTE
PEREIRA LTDA, EB INFRA CONSTRUÇÕES LTDA, HL TERRAPLANAGEM LTDA e FE
TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. As razões das inabilitações constam em ata
disponível no sítio eletrônico do Município. Fica aberto o prazo recursal previsto no art.
109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93.

GABRIEL PAIXÃO RIBAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS - GO, através da CPL, torna público
aos interessados que a sessão pública de abertura das Propostas de Preços da
Concorrência Pública 001/2023, Processo Licitatório 127/2023, com abertura prevista para
o dia 19 de junho de 2023, às 08:30 h, FICA ADIADA para o dia 05 DE JULHO DE 2023, ÀS
08:30 H. Maiores informações poderão ser obtidas através dos contatos, telefone: (62)
3339-1120, ou e-mail licitacoescocalzinho@gmail.com.

WESLEY DE JESUS REIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROMÍNIA

EXTRATO DE SUPRESSÃO

CONTRATO Nº 49/2023 de 16/06/2023 - Contratante - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROMÍNIA-GO. Contratado - CONSTRUTORA RASSI LTDA CNPJ/MF n°10.423.947/0001-69.
OBJETO: O objeto deste contrato de CONTRATO DE EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFALTICO DE VIAS URBANAS EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- CBUQ,
NO MUNICIPIO DE CROMÍNIA-GO, CONFORME PLANO DE TRABALHO REFERENTE AO
CONTRATO DE REPASSE Nº 1076033-67/21 E Nº1078428-68/21, CONVENIO Nº913677/2021
E 915750/2021, PROPOSTA DE Nº025254/21 E 034123/21- MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO, na sede da CONTRATANTE conforme Termo Aditivo de Supressão o
valor de R$ 8.874,04 (oito mil oitocentos e setenta e quatro reais e quatro centavos);
Cromínia-GO,19/06/2022. Joaquim Gonçalves Pereira - Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023

OBJETO: Contratação, via Registro de Preços, objetivando a aquisição de
MATERIAIS HOSPITALARES para uso em todas as unidades hospitalares do Município de
Edealina e deste modo, atendendo demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste
município para o ano de 2023, conforme especificações e quantidades estimadas
constantes do Anexo I deste Edital. DATA DO CERTAME: 30/06/2023; HORÁRIO: 08:30
horas; LOCAL: Rua 06; Quadra 34; Lote 01; Setor Renascer RETIRADA DO EDITAL: Na sede
da Prefeitura ou no site: https://edealina.go.gov.br/.

Edealina, 16 de junho de 2023.
JORDANA SILVA DE URZEDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2022

1ª REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO AO TERMO DE REFERÊNCIA
O MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de Goiás, torna público que fará realizar

na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formosa - GO, no dia
11 de julho de 2023, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
053/2022, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para apoio na execução dos serviços de limpeza pública compreendendo a
locação de veículos com motoristas, máquinas com operadores para prestação dos serviços
de coleta e transporte dos resíduos sólidos domiciliares, no perímetro urbano do Município
de Formosa - GO e seus distritos, conforme especificações e quantitativos constantes do
Edital e seus anexos. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da
Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 11h e de 13h as 17h, ou pelo site eletrônico
http://www.formosa.go.gov.br, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e
modificações posteriores.

Formosa - GO, 16 de junho de 2023.
NATÁLIA BRITO MENDANHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

A Presidente da Comissão de Licitação no uso de suas atribuições torna público,
que a Empresa Csn Fmo Construcoes Ltda - CNPJ 44.951.334/0001-16, foi a Vencedora do
Certamente, Tomada de Preços Nº 006/2023 - contratação da execução de execução de
Reforma do Salão de Eventos do Clube da Cachoeira e Construção de Diversas Calçadas, na
Avenida Ministro Alfredo Nasser, Chácara 14, Centro, Formoso - GO, visto ter sido a
detentora do menor preço global. Informações gerais estão disponibilizadas no site oficial
do Município: www.formoso.go.gov.br ou no e-mail: formosolicitacao@gmail.com e
telefone: [62] 3377-6830, no horário de 08h00min às 11h00min e de 13h00min às
17h00min. Formoso-GO

Em 16 de junho de 2023.
LIDIA GABIA VIEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O MUNICIPIO DE ITAGUARI-GO, por meio da Divisão de Alimentação Escolar da
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, considerando o disposto na Lei nº
11.947/2009 e RESOLUÇÃO Nº 6, DE 8 DE MAIO DE 2020, torna público que realizará
CHAMADA PÚBLICA nº 01/2023, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. A sessão de abertura e
julgamento será realizada no dia 13/07/2023, às 09h:30min. Os interessados deverão
entrega os envelopes :no período de 20 de junho de 2023 até 12 de julho de 2023, Os
interessados poderão adquirir o Edital no site www.itaguari.go.gov.br. Maiores informações
fone:(62) 3396-1155.

Itaguari - GO, 16 de junho de 2023.
RENATO SERGIO DOS SANTOS

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

PROCESSO: 17254/2023
O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna

público o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL aquisição de Câmara para
Conservação de Termolábeis para atender a Farmácia Judicial, Farmácia de Componentes
Especializados (Alto Custo), Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF) e Hospital
Municipal Modesto de Carvalho (HMMC). TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, Conforme
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os
quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito
a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA:
Dia 29/06/2023 as 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 16 de junho de 2023.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 14/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023011220
MODALIDADE: Pregão Presencial ARP Nº 14/2023 JULGAMENTO: Menor Preço Por Item

OBJETO: Registro de Preços para Eventuais e Futuras aquisições de materiais de
higiene, limpeza, copa, cozinha e equipamentos de proteção individual para a Secretaria
Municipal de Educação, tudo de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas
alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014 e LEI MUNICIPAL N° 4.226
DE 24.06.2020. DATA/HORÁRIO: 30 de Junho de 2023 às 09 h 00 mim

MAIORES INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital no site
www.luziania.go.gov.br, solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com , fone: 61-39063190 e
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 16h00min, nos dias úteis, onde o presente Edital estará disponível a partir
desta publicação.

Luziânia-GO, 16 de Junho de 2023.
EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro